
UCHWAŁA NR 0007.107.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję Rady Miasta Zakopane z dnia 9 października 2024 r. o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać 
opłatę miejscową uznaje się za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA60AF0-983A-42FE-9610-022CBCE09740. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.107.2024 
Rady Gminy Goleszów 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 października 2024 r. wpłynęła Uchwała Nr VI/63/2024 Rady Miasta Zakopane z dnia 26 września 
2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. W uchwale tej Rada Miasta Zakopane zwraca się do 
innych gmin Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie tożsamej uchwały. Celem petycji jest zmiana 
przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, zgodnie z którym będzie istniała 
możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich miejscowościach, które sąsiadując ze sobą oraz położone są na 
obszarze tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców tych miejscowości jest większa niż 
25 tysięcy, gdy miejscowości te położone są na terenie województwa, w których jednocześnie wskaźnik 
intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż średni dla terytorium Polski. Zmiana przepisów powinna dawać 
możliwość określenia dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę 
zdrowia ludzi, nie tylko dla obszarów określanych jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które 
wchodzą w skład tych stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji 
określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U z 2018 r. poz. 870). 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w celu wydania 
opinii. Komisja, po przeanalizowaniu sprawy na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2024 r., zarekomendowała Radzie 
Gminy Goleszów nieuwzględnienie przedmiotowej petycji. Komisja ustaliła, jak niżej: 

Petycja w całym zakresie nie dotyczy gminy Goleszów. Na terenie gminy Goleszów brak jest podstaw do 
podjęcia uchwały dotyczącej wprowadzenia opłaty miejscowej, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). Gmina 
Goleszów jest bowiem gminą rolniczą i nie wpisuje się w katalog miejscowości, w których można pobierać opłatę 
miejscową choćby ze względu na fakt, iż nie spełnia minimalnych warunków umożliwiających pobyt osób 
w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, określonych w rozporządzeniu z dnia 18 grudnia 
2007 r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową 
(Dz. U. 2007 r. Nr 249 poz. 1851). Na terenie gminy brak jest bazy noclegowej w obiektach hotelarskich i innych 
obiektach, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie, w rozumieniu przepisów o usługach turystycznych. 
Dlatego też wsparcie Rady Miasta Zakopane w tej inicjatywie zasadne byłoby przede wszystkim przez jednostki 
turystyczne, dla których propozycje zmian w ww. przepisach będą miały realny wpływ na ich funkcjonowanie. 

Rada Gminy Goleszów, biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie widzi potrzeby 
podjęcia tożsamej uchwały i postanawia uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AAA60AF0-983A-42FE-9610-022CBCE09740. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.107.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



